
Algemeen

Gegevens onderneming

En-Gedi the Netherlands B.V.

Activiteiten onderneming

Exploitatie winkel in drogisterijartikelen. 

Omzetgegevens

2013: € 298.170,13, 2012: € 357.556,--

Personeel gemiddeld aantal

3

Saldo einde verslagperiode

€ 4.678,58

€ 4.658,58

€ 4.658,58

€ 4.658,58

Verslagperiode

1 december 2015 t/m 20 juni 2016

21 juni 2016 t/m 6 december 2016

7 december 2016 t/m 22 maart 2017

23 maart 2017 t/m 23 juni 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002105:F001

27-05-2014

mr. R. Cats

Curator: mr. L.A. van Walree- Brascamp

Insolventienummer: F.09/14/446

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



24 juni 2017 t/m 18 oktober 2017

Bestede uren in verslagperiode

19,41 uur

7,67 uur

2,25 uur

2,42 uur

1,84 uur

Bestede uren totaal

130,17 uur

138,09 uur

140,34

142,76

144,60

Toelichting

Een groot deel aan de uren is besteed aan het onderzoek in verband met 
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana en de procedure.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 29 augustus 2001. Enig aandeelhoudster en bestuurster is sinds 
15 april 2011 mevrouw C.E.H.F. Verhagen-van Erp. Tot 15 april 2011 was C.E.H.F. Verhagen 
Holding B.V. enig aandeelhoudster en bestuurster van gefailleerde. Deze holding was ook 
bestuurster van C.M.C. De Bron B.V., failliet verklaard op 14 augustus 2012. Gefailleerde 
handelde onder de naam Drogisterij De Waag en exploiteerde een winkel in drogisterijartikelen 
aan de Herenstraat 20 te Voorburg.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



1.2 Winst en verlies

2013: € 34.318,99, 2012: € 60.993,--

1.3 Balanstotaal

2012: - € 40.376,--

1.4 Lopende procedures

Niet aangetroffen

1.5 Verzekeringen

Geen

1.6 Huur

Huurovereenkomst pand aan Herenstraat 20 te Voorburg zou zijn overgenomen door Pardes 
Rimonim B.V..

1.7 Oorzaak faillissement

Omzet liep terug doordat een groot deel van de geneesmiddelen bijvoorbeeld ook in 
supermarkten verkocht mocht worden. Verder waren toegangswegen naar de Herenstraat 
door renovatiewerkzaamheden geruime tijd ontoegankelijk, klanten gingen naar andere 
winkelcentra. Toen één van de vaste medewerksters bij een concurrent ging werken, gingen 
veel klanten met haar mee. Daar kwam bij dat de omzet sowieso verminderde, omdat klanten 
minder besteedden door de economische crisis. Al met al was de omzet te laag in verhouding 
tot de kosten.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3

2.3 Datum ontslagaanzegging

3 juni 2014

2.4 Werkzaamheden

8:92 uur

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Inventaris is in gebruik bij Pardes Rimonim B.V.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

In onderzoek

Zie onder rechtmatigheid, vonnis kantonrechter d.d. 13 april 2016.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus. Fiscus heeft bodembeslag gelegd op 27 
januari 2014.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voorraden zijn in de winkel achtergebleven na voortzetting door Pardes Rimonim B.V.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

In onderzoek

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



Zie onder rechtmatigheid, vonnis kantonrechter d.d. 13 april 2016.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek

Niet aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

In onderzoek

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

24:00 uur

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Niet aangetroffen

Door Pardes Rimonim B.V. te betalen schadevergoeding ad € 4.791,85 plus kosten procedure 
ad € 1.006,47.

4.2 Opbrengst

n.v.t.

De deurwaarder int betalingen.

Incassomaatregelen via deurwaarder.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



4.4 Werkzaamheden

1:83 uur

2:00 uur

2:83 uur

3:17 uur

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet ingediend

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft leningen verstrekt aan de bestuurster in privé en heeft daarbij pandrecht 
bedongen op bedrijfsactiva (van haar privé onderneming). ING Bank zet het krediet 
uitdrukkelijk niet voort op naam van gefailleerde.  

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen

5.7 Retentierechten

Niet aangetroffen

5.8 Reclamerechten

Niet aangetroffen

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



5.9 Werkzaamheden

1:25 uur

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Geen jaarrekeningen aanwezig over de jaren 2007 tot en met 2011 en over 2013. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen niet steeds tijdig gedeponeerd. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t. (kleine onderneming).

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De bestuurder is door de curator aansprakelijk gesteld op grond van art. 2.9, 2.10, 2.248 en 
6.162 BW. Bestuurder is toegelaten tot wettelijke schuldsaneringsregeling.

7.6 Paulianeus handelen

De winkel, althans de inventaris en voorraden, aan de Herenstraat 20 te Voorburg is op of 
omstreeks 1 mei 2014, derhalve een maand voor datum faillissement, overgenomen door een 
leverancier, die een vordering had op gefailleerde. 
De winkel wordt thans gedreven onder de naam Healthshop De Waag door Pardes Rimonim 
B.V. Deze onderneming staat sinds 4 juni 2014 geregistreerd in het handelsregister. De 
bestuurder van Pardes Rimonim was op de hoogte van het door de belastingdienst gelegde 
bodembeslag en van een mogelijk pandrecht op inventaris en voorraden bij ING Bank. Tot op 
heden is niet gebleken dat er in verband met de overname betalingen zijn gedaan aan de 
belastingdienst of aan ING Bank. 
De curator heeft, voor zover er sprake is van een geldige overdracht, de rechtshandeling, 
waarbij de onderneming is overgedragen, en de daaraan ten grondslag liggende 
overeenkomst buitengerechtelijk vernietigd op grond van art. 42 Fw. Procedure tegen Pardes 
Rimonim B.V. en de bestuurder is aanhangig bij rechtbank Haarlem. De rechtbank heeft 
bepaald dat Pardes Rimonim B.V. een schadevergoeding ter grootte van € 4.791,85 dient te 
betalen en heeft Pardes Rimonim B.V. veroordeeld in de kosten van de procedure.

7.7 Werkzaamheden

69:08 uur

73:58 uur

73:75 uur

73:92 uur

74:42 uur

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.484,13 (UWV

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 68.364,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 8.061,31

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.331,55 (werkneemster)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot nu toe 23

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.369,09

€ 34.645,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Waarschijnlijk opheffing bij gebrek aan baten.

Waarschijnlijk opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

8:67 uur

8:92 uur

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Pardes Rimonim B.V. en R.A.N. Wisse (bestuurder).

9.2 Aard procedures

1

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



Pauliana

9.3 Stand procedures

Uitspraak, Pardes Rimonim B.V. is veroordeeld tot schadevergoeding en in de kosten van de 
procedure.

9.4 Werkzaamheden

69:08 uur (zie ook onder rechtmatigheid)

73:58 uur

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Naar verwachting binnen een half jaar.

Naar verwachting binnen een half jaar.

In verband met inning betalingen Pardes Rimonim B.V. zal dit mogelijk nog enige tijd in beslag 
nemen.

10.2 Plan van aanpak

Incasso vordering Pardes Rimonim B.V.

Incasso vordering Pardes Rimonim B.V.

Incasso vordering Pardes Rimonim B.V.

Deurwaarder is bezig de vordering op Pardes Rimonim B.V. te incasseren.

10.3 Indiening volgend verslag

Omstreeks 27 november 2016

Op of omstreeks 27 mei 2017

Op of omstreeks 29 juni 2017

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4



Op of omstreeks 27 september 2017

Op of omstreeks 18 januari 2018

10.4 Werkzaamheden

8:75 uur

11:75 uur

13:83 uur

15:25 uur

16:25 uur

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 4


